

**FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA\***

URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

Złożona w dniu: 12 grudnia 2018 r  
przez Radną Małgorzata Gośniowska-Kola

12-12-2018  
Nr rej. 2179 ilość zał. ....  
JMK

**w sprawie: Zaproszenia grupy przedstawicieli Obywatelskiej Organizacji  
„Związek Polaków Orzeł Biały” z Brodów k. Lwowa na Ukrainie.**

Treść interpelacji/zapytania:

W nawiązaniu do interpelacji złożonej podczas XVIII sesji zwyczajnej Sejmiku województwa lubuskiego zwracam się z prośbą o zaproszenie grupy młodzieży związanej z organizacją „Związek Polaków Orzeł Biały” z Brodów na Ukrainie zgodnie z załączonym pismem Pani Natalii Celiuch Prezes Związku - proszę o przedstawienie warunków dla tej inicjatywy na rok 2019.

Wskazanie departamentu i osoby odpowiedzialnej z Urzędu Marszałkowskiego w celu nawiązania kontaktu z przedstawicielami Związku oraz przedstawicielami Konsulatu Generalnego RP we Lwowie.

*Małgorzata Gośniowska-Kola*

(podpis)

\*skreślić niewłaściwe



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego

Tadeusz Jędrzejczak

27-12-2018

Zielona Góra, 19 grudnia 2018 r.

WPŁYNEŁO  
BWZ.I.0003.2.2018  
URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO  
Biuro Sejmiku

21-12-2018

Nr rej. 2272 ilość zał. ....

Podpis Jędrzejczak

Pani

Małgorzata Gośniowska-Kola

Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację, złożoną 12 grudnia 2018 roku do Biura Sejmiku, w sprawie organizowania pobytu dla dzieci i młodzieży z terenu Ukrainy, uprzejmie informuję, że Urząd Marszałkowski wielokrotnie podejmował się tej inicjatywy, w ramach pomocy małym Ukraińcom, bezpośrednio dotkniętym konfliktem rosyjsko-ukraińskim.

W latach ubiegłych przyjęliśmy na tygodniowy wypoczynek następujące grupy dzieci w wieku od 7 do 17 lat, wraz z trzema opiekunami:

1. 1-6 października 2014 r. – 17-osobowa grupa z obwodu tarnopolskiego,
2. 7-13 września 2015 r. – 17-osobowa grupa z obwodu tarnopolskiego,
3. 12-18 września 2016 r. – 16-osobowa grupa z partnerskiego obwodu sumskiego,
4. **2-6 października 2017 r. – 20-osobowa grupa z obwodu lwowskiego.**

W 2018 roku przyjęliśmy w województwie lubuskim, w dniach 10-16 września, 27-osobową grupę sportowców z obwodu homelskiego z Białorusi, a w 2019 roku Biuro Współpracy Zagranicznej i EWT zorganizuje wypoczynek dla grupy dzieci z regionu partnerskiego Samorządowego Województwa Nitrzańskiego.

Młodzież była kwaterowana w Hotelu na terenie Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie, gdzie otrzymała bogatą ofertę zajęć rekreacyjnych o charakterze sportowo-rehabilitacyjnym, jak: basen kryty, grota solna, sauna, jacuzzi, plac zabaw, przejażdżka bryczką, jazda konna na lonży, tenis stołowy, strzelnica pneumatyczna. Dzieci miały również okazję poznać turystyczne uroki naszego regionu, odbywając krótkie wycieczki krajoznawcze, organizowane przez Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej, a także integrowały się z polskimi uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 13 w Zielonej Górze (wcześniej Gimnazjum nr 6) poprzez wspólny udział w zajęciach lekcyjnych oraz grach i zabawach terenowych.

Całkowity koszt przedsięwzięcia każdego roku jest finansowany ze środków budżetu Województwa Lubuskiego, będących w dyspozycji Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej. Zaproszeni goście pokrywają samodzielnie koszty transportu do Polski i z powrotem, koszty przejazdów po naszym regionie, związanych z realizacją programu pobytu (wycieczki turystyczno-krajoznawcze) oraz ubezpieczenia, wymaganego na czas pobytu.

Jednocześnie informuję, że polskie organizacje pozarządowe mogą ubiegać się dla Lwowskiej Miejskiej Organizacji Obywatelskiej „Związek Polaków „Orzeł Biały” o współfinansowanie przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego przyjazdu grupy młodzieży, działającej przy szkole w miejscowości Brody na Ukrainie, składając wniosek na realizację zadania publicznego w trybie tzw. „małych grantów”.

W 2018 roku Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej na realizację zadań publicznych z zakresu integracji europejskiej przeznaczyło 35 400 zł. Całość kwoty została rozdysponowana przez Zarząd Województwa Lubuskiego z pominięciem otwartego konkursu ofert (małe granty). W 2019 roku BWZ i EWT na realizację zadań publicznych przeznaczy 50 tys. złotych.

*Z poważaniem*

**CZŁONEK ZARZĄDU**

**Tadeusz Jędrzejczak**

